



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA
ROSA DE LIMA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 2021.04.03 / FMASRD

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa visando a aquisição de gêneros alimentícios industrializados destinados à montagem de kits de lanches para atender as necessidades dos programas sociais, vinculados a Secretaria de Assistência Social durante o ano de 2021.*

Fornecedor : DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI - 17.140.964/0001-38											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.570,00	KG	Achocolatado em pó instantâneo (emb. C/ 1000g) fechado hermeticamente. Na embalagem deverá constar, de forma legível a composição: açúcar, cacau, malto dextrina e essências; os dados do fabricante, data de fabricação prazo de validade mínima no recebimento correspondente 1/3 do prazo total de validade.	APTI	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 7,40	R\$ 11.618,00	R\$ 7,40	R\$ 11.618,00	0,00	R\$ 0,00
2	800,00	UND	Achocolatado liquido pronto, (emb. Tetra pak de 1000ml)	MARAJOARA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 4,32	R\$ 3.456,00	R\$ 4,32	R\$ 3.456,00	0,00	R\$ 0,00
3	1.000,00	UND	Achocolatado liquido pronto, (emb. Tetra pak de 200ml)	MARAJOARA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 1,41	R\$ 1.410,00	R\$ 1,41	R\$ 1.410,00	0,00	R\$ 0,00
4	600,00	KG	Açúcar cristal (emb. C/ 1000g) acondicionado em saco plástico de polietileno transparente fechado hermeticamente.	PINHEIRO	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 3,06	R\$ 1.836,00	R\$ 3,06	R\$ 1.836,00	0,00	R\$ 0,00
5	10,00	KG	Alho nacional, cabeça tamanho médio 1ª qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 22,55	R\$ 225,50	R\$ 22,55	R\$ 225,50	0,00	R\$ 0,00
7	500,00	KG	Arroz beneficiado polido tipo i (emb. C/ 1000g), acondicionado em saco plástico de polietileno transparente, fechado hermeticamente. Deverá constar na embalagem, de forma legível, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a, no mínimo, 1/3 do prazo total de validade.	DO POVO	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 5,19	R\$ 2.595,00	R\$ 5,19	R\$ 2.595,00	0,00	R\$ 0,00
8	400,00	KG	Arroz parbolizado tipo i (emb. C/ 1000g), acondicionado em saco plástico de polietileno transparente fechado hermeticamente. Deverá constar na embalagem, de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a, no mínimo, 1/3 do prazo total de validade.	DONA A	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 4,76	R\$ 1.904,00	R\$ 4,76	R\$ 1.904,00	0,00	R\$ 0,00
9	500,00	DZ	Banana prata verdoxa, de 1ª qualidade, tamanho médio a grande, integra, isenta de sujidades, maturação natural	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 3,92	R\$ 1.960,00	R\$ 3,92	R\$ 1.960,00	0,00	R\$ 0,00
10	500,00	KG	Batata inglesa, tamanho médio, de 1ª qualidade, casca lisa, livre de fungos, sem indícios de germinação, isenta de sujidades	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 3,91	R\$ 1.955,00	R\$ 3,91	R\$ 1.955,00	0,00	R\$ 0,00
11	500,00	PCT	Biscoito de coco (emb. C/ 400g), acondicionado em saco plástico de polietileno transparente fechado hermeticamente. Deverá constar impresso na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e o prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade	FABISE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 3,38	R\$ 1.690,00	R\$ 3,38	R\$ 1.690,00	0,00	R\$ 0,00
12	800,00	PCT	Biscoito doce tipo maria (emb. C/ 400grs), acondicionado em saco plástico transparente fechado hermeticamente, deverá constar impresso na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e o prazo de validade no recebimento correspondente a, no mínimo, 1/3 do prazo total de validade	FABISE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 3,27	R\$ 2.616,00	R\$ 3,27	R\$ 2.616,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 104.034,70								Subtotal Orçado: R\$ 106.356,70		2,18%	R\$ 2.322,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	800,00	PCT	Biscoito doce tipo rosquinha sabor de coco (emb. C/ 400g) 20 x 400grs. deverá conter no rótulo ou impressão na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	FABISE	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 3,62	R\$ 2.896,00	R\$ 3,62	R\$ 2.896,00	0,00	R\$ 0,00
14	600,00	PCT	Biscoito salgado tipo cream cracker (emb. C/ 400g), acondicionado em saco plástico transparente fechado hermeticamente. Deverá constar impresso na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e o prazo de validade no recebimento correspondente, no mínimo, 1/3 do prazo total de validade	FABISE	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 2,80	R\$ 1.680,00	R\$ 2,80	R\$ 1.680,00	0,00	R\$ 0,00
17	800,00	UND	Bolo vários sabores tam. Padrão 1100g	REAL ALIMENTOS	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 7,34	R\$ 5.872,00	R\$ 7,34	R\$ 5.872,00	0,00	R\$ 0,00
19	900,00	PCT	Café torrado moído (emb. C/250 g), fechado hermeticamente. Deve constar na embalagem, de forma legível, a data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade	MARIA ROSA	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 3,38	R\$ 3.042,00	R\$ 3,38	R\$ 3.042,00	0,00	R\$ 0,00
21	200,00	KG	Carne tipo charque dianteiro curada dessecada de 1ª qualidade (emb. C/1000g) acondicionada em embalagem própria. Deve constar na embalagem, de forma legível a composição: carne bovina e sal. Conservadores: nitrato e nitrito de sódio, os dados do fabricante, data de fabricação, e com prazo de validade no recebimento correspondente a 2/3 do prazo total de validade.	FRINENSE	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 29,67	R\$ 5.934,00	R\$ 29,67	R\$ 5.934,00	0,00	R\$ 0,00
22	500,00	KG	Cebola branca, tamanho médio 1ª qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 2,56	R\$ 1.280,00	R\$ 2,56	R\$ 1.280,00	0,00	R\$ 0,00
23	300,00	MOLHO	Cebolinha verde espécie comum (emb.c/ 3 pés)	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 1,62	R\$ 486,00	R\$ 1,62	R\$ 486,00	0,00	R\$ 0,00
24	800,00	KG	Cenoura, tamanho médio 1ª qualidade, casca livre de fungos, sem indícios de germinação, isento de sujidade.	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 3,15	R\$ 2.520,00	R\$ 3,15	R\$ 2.520,00	0,00	R\$ 0,00
25	500,00	KG	Chuchu bem formado, de 1ª qualidade, coloração própria, com superfície praticamente lisa, livre de fungos, sem indícios de germinação, isento de sujidades	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 2,35	R\$ 1.175,00	R\$ 2,35	R\$ 1.175,00	0,00	R\$ 0,00
26	500,00	MOLHO	Coentro verde vivo, espécie comum (emb.c/ 5 pés) , sem fungos, transportados adequadamente (ao abrigo da luz solar)	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 1,67	R\$ 835,00	R\$ 1,67	R\$ 835,00	0,00	R\$ 0,00
27	300,00	UND	Colorífico em pó (emb. C/ 100g), acondicionado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente. Deve constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, e com prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.	MARATÁ	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 0,57	R\$ 171,00	R\$ 0,57	R\$ 171,00	0,00	R\$ 0,00
28	300,00	UND	Cominho em pó (emb. C/ 100g), acondicionado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente. Deve constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, e com prazo de validade no recebimento correspondente a, no mínimo 1/3 do prazo de validade.	MARATÁ	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 1,00	R\$ 300,00	R\$ 1,28	R\$ 384,00	21,88	R\$ 0,28
34	300,00	UND	Leite de coco semi-integral industrializado, acondicionado em garrafa de vidro (emb. C/ 500ml). Devera constar impresso na embalagem de forma legível a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade	MAIS COCO	GÊNEROS ALIMENTICIOS	R\$ 6,25	R\$ 1.875,00	R\$ 6,25	R\$ 1.875,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 104.034,70							Subtotal Orçado: R\$ 106.356,70		2,18%		R\$ 2.322,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	1.000,00	PCT	Leite em pó integral instantâneo (emb. C/200g) acondicionado em saco de polietileno, fechado hermeticamente, de cor branca amarelada, sabor e odor agradável, não rançoso, sem glúten, sem substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis, composto com teor de gordura maior ou igual a 26%. Deve ainda constar impresso, de forma legível, os dados do fabricante, data de fabricação, com validade no recebimento correspondente a, no mínimo 1/3 do prazo total de validade.	CAMPONESA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 5,16	R\$ 5.160,00	R\$ 5,16	R\$ 5.160,00	0,00	R\$ 0,00
37	120,00	KG	Maracujá 1ª qualidade, fruto de tamanho médio, características integras; fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, acondicionados em sacos de polietileno frestados.	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 4,73	R\$ 567,60	R\$ 4,73	R\$ 567,60	0,00	R\$ 0,00
39	400,00	UND	Massa de sêmola para sopa, (emb. C/ 500g), tipo argola, concha ou dedal, acondicionado em saco plástico transparente, fechado hermeticamente. Deve constar na embalagem, de forma legível: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, os dados do fabricante data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a, no mínimo, 1/3 do prazo total de validade.	MASSAS BAHIA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 2,59	R\$ 1.036,00	R\$ 2,59	R\$ 1.036,00	0,00	R\$ 0,00
40	700,00	KG	Melancia vermelha, tamanho grande, 1ª qualidade, íntegra	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 1,33	R\$ 931,00	R\$ 1,33	R\$ 931,00	0,00	R\$ 0,00
41	500,00	PCT	Milho para mungunzá, classe amarela despelculada, tipo i (emb. C/ 500g), acondicionado em saco plástico de polietileno transparente, fechado hermeticamente. Sem fungos ou parasitas micro e macroscópico. Deve constar na embalagem, de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a, no mínimo, 1/3 do prazo total de validade.	MARATÁ	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 2,46	R\$ 1.230,00	R\$ 2,46	R\$ 1.230,00	0,00	R\$ 0,00
42	500,00	PCT	Milho para pipoca, grupo duro, classe amarelo, tipo i (emb. C/ 500g), acondicionado em saco plástico de polietileno transparente, fechado hermeticamente. Deve constar na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.	MARATÁ	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 2,62	R\$ 1.310,00	R\$ 2,62	R\$ 1.310,00	0,00	R\$ 0,00
44	200,00	UND	Óleo de soja refinado tipo i, fluido, puro (emb. C/ 900 ml), acondicionado em garrafa plástica própria para óleos vegetais alimentares. Deve constar na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a, no mínimo, 1/3 do prazo total de validade	SOYA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 7,47	R\$ 1.494,00	R\$ 7,47	R\$ 1.494,00	0,00	R\$ 0,00
48	500,00	KG	Peito de frango congelado (emb. c/200g).acondicionado em plástico plástico apropriado de acordo com as normas do ministério da agricultura, com prazo de validade de congelamento de 12 (doze) meses e prazo de validade de recebimento correspondente a 2/3 do prazo total de validade.	REAL FRANGOS	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 12,01	R\$ 6.005,00	R\$ 12,01	R\$ 6.005,00	0,00	R\$ 0,00
49	50,00	KG	Pimentão verde, tamanho médio 1ª qualidade	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 4,49	R\$ 224,50	R\$ 4,49	R\$ 224,50	0,00	R\$ 0,00
50	220,00	PCT	Refrigerante sabores pct c/06 unidades de 2 litros	SCHIN	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 35,00	R\$ 7.700,00	R\$ 44,57	R\$ 9.805,40	21,47	R\$ 9,57
51	60,00	KG	Sal refinado iodado, (emb. C/ 1000g), acondicionado em saco polietileno transparente fechado hermeticamente. Deve constar na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a, no mínimo, 1/3 do prazo total de validade	CAVALINHO	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 0,86	R\$ 51,60	R\$ 0,86	R\$ 51,60	0,00	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 104.034,70		Subtotal Orçado: R\$ 106.356,70		2,18%	R\$ 2.322,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
53	630,00	KG	Salsicha tipo hot dog embaladas em pacotes de 1kg, acondicionadas em saco de polietileno, transparente hermeticamente fechado deve constar na embalagem a inspeção do sif/dipoa, registro no ministério da agricultura e ter validade mínima de 90 dias	FRIATO	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 9,45	R\$ 5.953,50	R\$ 9,45	R\$ 5.953,50	0,00	R\$ 0,00
54	390,00	UND	Suco de frutas sabor variado, concentrado (polpa de fruta) pasteurizado, in natural (emb. C/ 1000g) deve constar na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricantes, data de fabricação, recomendação de preparo do suco e prazo de validade no recebimento correspondente a, no mínimo, 1/3 do prazo total de validade.	GOSTO DA FRUTA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 7,00	R\$ 2.730,00	R\$ 7,34	R\$ 2.862,60	4,63	R\$ 0,34
55	2.000,00	UND	Suco pronto sabores variados (emb. Tetra pak de 1000ml)	MARATÁ	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 3,74	R\$ 7.480,00	R\$ 3,74	R\$ 7.480,00	0,00	R\$ 0,00
56	1.000,00	UND	Suco pronto sabores variados (emb. Tetra parck de 200ml)	MARATÁ	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00	0,00	R\$ 0,00
57	500,00	KG	Tomate verde, tamanho médio 1ª qualidade, livre de fungos, sem sujidades	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 3,26	R\$ 1.630,00	R\$ 3,26	R\$ 1.630,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 104.034,70								Subtotal Orçado: R\$ 106.356,70		2,18%	R\$ 2.322,00

Fornecedor : REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - 02.403.172/0001-31

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	1.000,00	UND	Biscoito waffer 27g (mini), diversos sabores.	FABISE	gen. alimenticios	R\$ 0,60	R\$ 600,00	R\$ 0,71	R\$ 710,00	15,49	R\$ 0,11
16	1.000,00	UND	Bolinho de forminha (bebê). Tamanho padrão. Fechado hermeticamente. Deve constar na embalagem, de forma legível, a data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade	REAL	gen. alimenticios	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1,03	R\$ 1.030,00	2,91	R\$ 0,03
18	1.500,00	UND	Broa de fubá de milho	REAL	gen. alimenticios	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00	R\$ 1,15	R\$ 1.725,00	30,43	R\$ 0,35
20	47,00	UND	Canela em pó (emb. Tubo c/40g). Deve constar impresso na embalagem de forma legível a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a, no mínimo, 1/3 do prazo total de validade.	SELETA	gen. alimenticios	R\$ 4,00	R\$ 188,00	R\$ 4,50	R\$ 211,50	11,11	R\$ 0,50
29	30,00	UND	Cravo da Índia emb. C/40 g	EMBL. ARTESANAL	gen. alimenticios	R\$ 5,00	R\$ 150,00	R\$ 6,00	R\$ 180,00	16,67	R\$ 1,00
30	10.000,00	UND	Docinhos de festa (tipos tradicionais)	REAL	gen. alimenticios	R\$ 1,10	R\$ 11.000,00	R\$ 1,10	R\$ 11.000,00	0,00	R\$ 0,00
31	1.000,00	UND	Extrato de tomate (emb. C/ 370g), acondicionado em embalagem tetra pak, fechado hermeticamente. Deve constar na embalagem de forma legível a composição: tomate, sal e açúcar, os dados do fabricante, a data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a, no mínimo, 1/3 do prazo de validade.	SO FRUTA	gen. alimenticios	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	R\$ 3,23	R\$ 3.230,00	22,60	R\$ 0,73
32	500,00	PCT	Guardanapos de papel, branco absorvente, medindo aproximadamente 20 cm x 22,5 cm pacote com 50 guardanapos. No mínimo.	EURO	gen. alimenticios	R\$ 1,50	R\$ 750,00	R\$ 1,53	R\$ 765,00	1,96	R\$ 0,03
33	15.000,00	UND	Laranja Pêra lisa, 1ª qualidade, tamanho médio, sem machucados, livre de fungos e sujidades.	IN NATURA	gen. alimenticios	R\$ 0,50	R\$ 7.500,00	R\$ 2,03	R\$ 30.450,00	75,37	R\$ 1,53
43	1.000,00	UND	Mini rocambole. Tamanho padrão. Fechado hermeticamente. Deve constar na embalagem, de forma legível, a data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade	REAL	gen. alimenticios	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00	R\$ 4,04	R\$ 4.040,00	65,35	R\$ 2,64
45	1.000,00	PCT	Pão doce de 50g, acondicionado em saco plástico de polietileno, contendo data de fabricação e o prazo de validade.	REAL C/10 UND	gen. alimenticios	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	R\$ 10,16	R\$ 10.160,00	40,94	R\$ 4,16
46	500,00	UND	Pão francês 50 g	REAL	gen. alimenticios	R\$ 0,60	R\$ 300,00	R\$ 6,84	R\$ 3.420,00	91,23	R\$ 6,24
Subtotal Adjudicado R\$ 47.764,00								Subtotal Orçado: R\$ 82.097,50		41,82%	R\$ 34.333,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
47	1.000,00	PCT	Pão massa fina tipo hot dog (emb. C/10 und de 50 g), acondicionado em saco plástico de polietileno e o prazo de validade 7 dias	REAL	gen. alimentícios	R\$ 3,11	R\$ 3.110,00	R\$ 3,11	R\$ 3.110,00	0,00	R\$ 0,00
52	10.000,00	UND	Salgadinhos de festa (sabores tradicionais)	REAL	gen. alimentícios	R\$ 1,19	R\$ 11.900,00	R\$ 1,19	R\$ 11.900,00	0,00	R\$ 0,00
58	100,00	UND	Vinagre álcool, acondicionado em garrafa plástica de 500ml. Deve constar impresso na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a, no mínimo, 1/3 do prazo total de validade	CARICIA	gen. alimentícios	R\$ 1,66	R\$ 166,00	R\$ 1,66	R\$ 166,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 47.764,00								Subtotal Orçado: R\$ 82.097,50		41,82%	R\$ 34.333,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 151.798,70	R\$ 188.454,20	19,45%	36.655,50

Após análise e constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, decide HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de apoio, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da lei nº 8.666/93.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Santa Rosa de Lima-SE, 26 de Maio de 2021

MADJA ELENA SOUSA LIMA
GESTOR DO FMAS